



محمدرضاهادیلو

## سیستان و بلوچستان پاپلوت اجرای طرح جلوگیری از تبخیر آب شد

در حالیکه ایران با پدیده کم آبی و خشکسالی دست و پنجه نرم می‌کند، گروهی از کارشناسان معتقدند بحث تبخیر آب‌ها به خصوص در دریاچه‌ها و پشت سد‌ها نیز عامل مهمی در هدر رفت آب به شمار می آید. موضوعی که حالا مورد توجه قرار گرفته است و روز گذشته معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به افزایش میزان تبخیر آب در این استان با توجه به شرایط اقلیمی آن، از انتخاب سیستان و بلوچستان به عنوان استان پاپلوت اجرای طرح تبخیر آب خبر داد.

- 

در حال حاضر در استان کم آبی مثل سیستان و بلوچستان، آب حکم طلا را دارد و برای حفظ آن باید صدها برنامۀ تدوین شود. به همین دلیل اجرای طرح‌های انتقال آب به مزارع استان در شمال و جنوب، یکی از برنامه‌ها برای جلوگیری از تبخیر و مصرف پهنه آب به شمار می‌آید. البته در این استان هم مثل تمامی استان‌های دیگر ایران، جلویگیری از حفر چاه‌های غیر مجاز و انسداد آنها نیز در دستور کار قرار دارد که می‌تواند به حفظ آب‌های زیرزمینی کمک شایانی بکند.

- حفاظت از آب سد‌ها بر عهده بخش خصوصی**

روز گذشته معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار سیستان و بلوچستان در کار گروه تخصصی امور اقتصادی استان با موضوع بررسی نحوه بهره‌برداری از منابع آب تنظیمی سد زیران در خصوص واگذاری ۳ هزار هکتار از اراضی پایین‌دست این سد به بخش خصوصی گفت:«طرح‌های سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه دستگا‌های اجرائی استان را به‌طور خاص پیگیری می‌کنیم تا با کمترین بورور کراسی اداری به‌سرانجام برسد. سکینه‌اشرفی با بیان اینکه سرمایه‌گذاران بخش خصوصی رادر استان سیستان و بلوچستان ارج می‌نهمیم و برای آنان فرش قرمز پهن می‌کنیم، ادامه داد: «تلاش می‌کنیم سرمایه‌گذاران از بیشترین معایفت‌ها و مشوق‌هایی که دولت‌در نظر گرفته،بهرمهند شوند» در حال حاضر به علت محرومیت‌هایی که سیستان و بلوچستان رافرا گرفته است، سرمایه‌گذاران به سختی به این استان پا می‌گذارند و بورور کراسی‌ها و مشکلات اداری نیز بیش از پیش آنها را از سرمایه‌گذاری دلسرد می‌کند. معاون استاندار در بحث واگذاری پروژه مذکور به بخش خصوصی البته معاون استاندار در بحث واگذاری پروژه مذکور به بخش خصوصی معتقد است مدلی که بیشترین همخوانی را با شرایط استان دارد، مدل مشارکتی است که با توجه به شرایط منطقه باید اجرا شود. اشرفی گفت: «با توجه به عمق محرومیت استان سیستان و بلوچستان، سرمایه‌گذار بخش خصوصی در این استان در درجه اول باید کارآفرین اجتماعی باشد و فارغ از منافع فردی، رفع معضلات اجتماعی را با نگاه قدرزایی مورد توجه قرار دهد.»وی تأکید کرد: «در راستای همین هدف، مسئولان استانی نیز مدل‌هایی را پیشنهاد دهند تا منافع مردم در اجرای هر پروژه در اولویت قرار گیرد. براساس ماده ۶۸قانون برنامه توسعه کشور، تمامی مناطق سواحل مکران در زمره مناطق آزاد تجاری قرار گرفته‌اند که بر این اساس منافع خاصی را برای سرمایه‌گذاران این مناطق به ارمان می‌آورد.» با توجه به اخبار قرار است این پار در توسعه سواحل مکران علاوه بر مشارکت و همراهی هر مردم منطقه، منافع بهره‌برداران نیز به‌طور خاص دیده شود. مسئله‌ای که می‌تواند پای سرمایه‌گذاران را به سیستان و بلوچستان باز کند و حتماً فرجی در آبادانی این سرزمین خشک شود. در همین رابطه اشرفی با توجه به بهره‌برداری از سد‌های پیشین، زیردان و کهنیر در جنوب استان گفت:«مبحث اجاره‌سدها به بخش خصوصی، به‌خصوص سد‌های که در حوزه گردشگری می‌توانند نقش داشته باشند، باید مورد توجه قرار گیرد تا سرمایه‌گذار با ایجاد امکانات تفریحی در محل سد، زمینه جذب گردشگران را فراهم کند.»

## ثبت اصفهان به عنوان شهر بین المللی دو ستار کودک

**اصفهان** شهر بین المللی ایران است که توسط یونیسف به عنوان شهر صلح و دوستی و دوستدار کودک انتخاب و ثبت شده است و می توان گفت

هم جشنواره بین المللی کودک و نوجوان هم شهر بین المللی اصفهان می توانند موجب رشد و ارتقای یکدیگر در جهان شوند. شهردار اصفهان با اشاره به ثبت اسم این جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان در اصفهان، گفت: در‌های اصفهان همواره به روی جشنواره کودک باز است و این شهر می‌تواند همیشه میزبان جشنواره بین‌المللی کودک و نوجوان باشد و در واقع باید گفت خونه‌حالمی که این جشنواره دوباره به وطن خود باز گشت. مهدی جمالی نژاد گفت: امروز اصفهان شهر بین‌المللی ایران است این شهر توسط یونیسف به عنوان شهر صلح و دوستی و دوستدار کودک انتخاب شده است و می‌توان گفت هم جشنواره بین‌المللی کودک و نوجوان هم شهر بین‌المللی اصفهان می‌توانند موجب رشد و ارتقای یکدیگر در جهان شوند.وی با بیان اینکه امروز همت جمعی مدیران استانی و شهری اصفهان موجب شد تا جشنواره دوباره به اصفهان مرکز اصلی خود باز گردد، افزود: اسم این جشنواره با جشنواره‌های گذشته متفاوت است، اسمال این جشنواره به دست کودکان سپرده شده است. امروز کودکان و نوجوانان مجری هستند، امروز آنها گزارش تهیه می‌کنند و روند جشنواره را برای مردم ایران روایت می‌کنند. ما با این حرکت می‌خواهیم از امروز مدیران فراردا با سبازم و کودکان و نوجوانان را درگیر بخش‌های اجرایی کنیم. شهردار اصفهان تأکید کرد: دوچرخه پس‌زمینه فعالیت‌های جشنواره کودک و نوجوان خواهد بود.



## راه اندازی ایستگاه مخابراتی BTS در فاز توسعه شهرک صنعتی شهرکرد

**چهار محال و بختیاری** با مشارکت شرکت مخابرات استان چهارمحال وبختیاری ایستگاهمخابراتی BTS در فاز توسعه شهرک صنعتی شهرکرد نصب و راه‌اندازی شد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال وبختیاری ضمن اعلام این خبر ، گفت: این پروژه در راستای تفاهم‌منقده فیما بین این شرکت و شرکت مخابرات استان ، مطابق با استانداردها و فناوری روز دنیا به منظور بهبود کیفی پوشش تلفن همراه و ارتباط رادپویی و در زمینه به‌مساحت ۱۲۰ مترمربع انجام پذیرفت. علیرضا شفیعی‌زاده افزود: طبق تفاهمنامه مذکور، به‌تدریج زیرساخت‌های فیبر نوری تاورودی شش شهرک صنعتی لردگان، کوهرنگ، هفشجان، سامان ۲، سفیددشت و فرادبه انجام می‌شود و کیفیت‌خدمات مخابراتی در کوهرک صنعتی شهرکرد و کوهرنگ نیز ارتقا می‌یابد. وی باقدردانی از همکاری شرکت مخابرات استان، خاطرنشان کرد: شرکت شهرک‌های صنعتی چهار محال وبختیاری در راستای سیاست‌های کلی دولت، برای ایجاد و بهسازی زیرساخت‌ها در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان کاملاً مصمم است و از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

چهارشنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۶ | ۱۰ شوال ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۱۲۹

## ایپراو

iran@javanOnline.ir

پروژه‌های درمانی استان مرکزی تا نقطه مطلوب فرسنگ‌ها فاصله دارند

# بیمارستان قدیمی ولیعصر(عج) اراک دردی از بیماران دوانمی‌کند

**گزارش یک**

**فاطمه قاسمی**



قرار گرفتن استان مرکزی در شاهراه کشوری و بالا بودن ضریب سوانح جاده‌ای و صنعتی موجب شده است بیمارستان کنونی ولیعصر با امکانات فیزیکی نامناسب پاسخگوی حجم‌سنگین بیماران قوت‌بری‌های پزشکی، بیماران شهرهای استان و استان‌های همجوار نباشد. بیمارستان ولیعصر اراک در سال ۱۳۲۹ تأسیس شد و در سال ۱۳۳۲ در زمینی وقتی توسط افراد خیر به بهره‌برداری رسید، نام قدیم این بیمارستان پس از پیروزی انقلاب به نام بیمارستان مصدق شهرت

تأمین بهداشت و درمان یکی از نیازهای اساسی و حیاتی هر جامعه بوده و از جمله عواملی است که نقصان آن یکی از نقاط ضعف دولت‌ها تلقی شده و سبب نارضایتی وسیع اجتماعی می‌شود. در گذشته‌ای نه چندان دور، دولتمردان و سیاستگذاران، اغلب به بهداشت و درمان به عنوان مسئله‌ای اجتماعی می‌نگریستند. حال آنکه نیاز دائمی و مستمر اقشار جامعه به خدمات بهداشتی و درمانی، افزایش سریع واجتباب‌ناپذیر هزینه‌های خدمات پزشکی به دلیل توسعه، تکامل و ورود فناوری‌های نوین و گران‌قیمت پزشکی، مشکلات و تنگناهای گروه‌های کج‌درآمد در رابطه با دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی، نقش حساس و انکارناپذیر دولت در ارائه خدمات بهداشتی و درمانی ضروری برای عامه مردم و نیز تأمین منابع مالی برای این قبیل هزینه‌ها، ضرورت توجه به رفتار

**گزارش دبر**

## البرز تا سال ۱۴۲۰ دچار تنش مطلق آب خواهد شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای البرز با بیان اینکه سرانه آب پیرای هسر نفری در استان البرز ۵۰۰ مترمکعب برآورد می‌شود، اعلام کرد: اگر با همین وضعیت پیش برویم تا سال ۱۴۲۰ البرز وارد تنش مطلق آب خواهد شد. بهزاد پارسا گفت: از ابتدای سال این جاری تا اکنون ۴۰۰۸ میلیون بارندگی در استان داشته‌ایم. وی افزود: به‌رغم اینکه سال آبی امسال خوب برآورد می‌شود اما باز هم نسبت به مدت مشابه سال گذشته با کاهش ۶/۵ درصدی بارندگی مواجه هستیم. وی با اشاره به اقلیم خشک و نیمه‌خشک و تداوم خشکسالی در ایران ادامه داد: ۴۰ سال

**گزارش ۲**

**مریم‌امدی**

## اصلاح نکردن الگوی کشت، لرستان را می‌خشکاند

**به‌رغم اعلام ممنوعیت کشت گیاهان آبدوست در لرستان، توسعه چشمگیر کشت برنج در پلدختر، شاهرگ حیاتی کشاورزی استان را نشانه گرفته است**

کشاورزان دیگر نیز سال گذشته برای اولین بار به کشت برنج پرداختند؛ اقدامی که بی‌ای رودخانه خشکان و احتمال وقوع فاجعه زیست‌محیطی برای استان لرستان را رقم زده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان لرستان با تأیید این موضوع می‌گوید: بر اساس بارندگی‌های انجام‌شده در سطح استان در حوزه رودخانه خشکان اسمال نسبت به سال‌های گذشته گشته گونده‌های آبدوست بی‌سابقه بوده و کاهش شدید آبدهی این رودخانه در این فصل به خاطر توسعه کشت محصولات آبدوست به‌ویژه برنج کاری در بالادست است.

رضا میرزایی با بیان اینکه مسال گذشته ۴ هزار و ۲۵۰ هکتار از زمین‌های استان زیر برنج کشت شده می‌افزاید: پیش‌بینی می‌شود اسمسال در کشاورزان دیگر نیز سال گذشته برای اولین بار به کشت برنج پرداختند؛ اقدامی که بی‌ای رودخانه خشکان و احتمال وقوع فاجعه زیست‌محیطی برای استان لرستان را رقم زده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان لرستان با تأیید این موضوع می‌گوید: بر اساس بارندگی‌های انجام‌شده در سطح استان در حوزه رودخانه خشکان اسمال نسبت به سال‌های گذشته گونده‌های آبدوست بی‌سابقه بوده و کاهش شدید آبدهی این رودخانه در این فصل به خاطر توسعه کشت محصولات آبدوست به‌ویژه برنج کاری در بالادست است. کشاورزان دیگر نیز سال گذشته برای اولین بار به کشت برنج پرداختند؛ اقدامی که بی‌ای رودخانه خشکان و احتمال وقوع فاجعه زیست‌محیطی برای استان لرستان را رقم زده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان لرستان با تأیید این موضوع می‌گوید: بر اساس بارندگی‌های انجام‌شده در سطح استان در حوزه رودخانه خشکان اسمال نسبت به سال‌های گذشته گونده‌های آبدوست بی‌سابقه بوده و کاهش شدید آبدهی این رودخانه در این فصل به خاطر توسعه کشت محصولات آبدوست به‌ویژه برنج کاری در بالادست است.

- 

در پی بروز خشکسالی و افت سطح منابع زیرزمینی و کم‌آبی رودخانه‌ها، با‌نظری در استفاده از منابع آبی در صنعت کشاورزی و توجه به الگوی کشت متناسب با ظرفیت، آب و اقلیم استان‌ها در دستور کار مسئولان جهاد کشاورزی قرار گرفت. از این رو در بسیاری از استان‌های کشور از جمله لرستان که با کمبود ذخایر آبی روبه‌رو بودند کشت محصولات آبدوستی چون هندوانه، سیب‌زمینی، ذرت و برنج ممنوع اعلام شد؛ ممنوعیتی که ظاهراً تنها در قالب بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های مکتوب با ماند چراکه اجرا گزارش‌ها و شواهد موجود از تداوم کشت این گیاهان از جمله برنج در شهرستان‌های استان از جمله پلدختر حکایت می‌کند و بر بحران بی‌آبی این منطقه دامن زده است. سوادوری کشت این محصول از یک سو و بی‌نظارتی مسئولان جهادکشاورزی بر تغییر الگوی کشت‌اعلام‌شده از سوی دیگر، سبب شده علاوه بر نگران‌کن قدیمی،



بیماران استان مرکزی و استان‌های همجوار مانند استان لرستان، همدان و قم است.

اکنون نداشتن فضای مناسب و کافی نبودن تجهیزات پزشکی در درمانی در اراک با توجه به ازدحام بیش از حد مراجعه‌کنندگان و بیماران به یکی از مشکلات جدی استان تبدیل شده است. البته قرار گرفتن اورژانس در بیمارستان ولیعصر اراک تراکم بیمار و مراجعه‌کننده را در آن دوچندان کرده و خدمات‌رسانی این بیمارستان را با چالش جدی‌تری نسبت به بیمارستان‌های دیگر کلاشهر اراک مواجه کرده است.

**خدمات‌دهی بخش بهداشت و درمان استان مرکزی به دو برابر جمعیت استان**
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک با بیان اینکه در صورتی که روند تأمین اعتبار و اجرای طرح توسعه بیمارستان ولیعصر(عج) اراک با شرایط فعلی ادامه پیدا کند، این پروژه دو سال دیگر به بهره‌برداری می‌رسد گفت: این پروژه طی دو سال گذشته ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و اگر کار با همین سرعت روند پیرو برد و منابع مالی تأمین شود، حداکثر تا سال ۹۸ آماده خواهد شد. حسن طاهر احمدی افزود:با توجه به آمار بالای مراجعه بیماران استان مرکزی به جمعیتی حدود دو برابر جمعیت استان خدمات می‌دهد. وی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی اراک در ۹۲ سال ۹۸ تا یک هزار میلیارد ریال تراش منفی و معوقات ۱۸ ماهه پرستل روبه‌رو بود اما امروز تراز مالی دانشگاه ۳۵۰ میلیارد ریال مثبت است و معوقات به شش ماه رسیده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک افزود: در حال حاضر با کمبود تخت‌های بستری در مرکز استان مواجه هستیم و ضریب اشغال تخت بیمارستان‌های مرکز استان اغلب به ۱۲۰ درصد می‌رسد. طاهر‌احمدی بیان کرد: تا در حالی است که بیمارستان‌های برخی شهرستان‌ها ضریب اشغال تخت ۲۰ تا ۳۰ درصد دارد که بار مالی آنها باید از سایر مراکز تأمین شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک

استه ۲ میلیون نفر خدمات‌رسانی دارند و جمعیت این بیمارستان‌ها هم‌چو ار نیز پوشش می‌دهند که این امر ضریب اشغال تخت‌های بیمارستانی مرکز استان را به بیش از صد درصد رسانده است. استاندار وقت استان مرکزی در ابتدای شروع به کار دولت یازدهم از اتمام پروژه بیمارستان ولیعصر(عج) اراک تا پایان سال ۹۵ خبر داده بود و خواستار رفع این چالش در بخش بهداشت و درمان استان شده بود که با آمدن زحمتی قمی به عنوان استاندار مرکزی و عملکرد ضعیف وی در حوزه‌های مختلف مهم‌ترین پروژه درمانی استان در حاشیه قرار گرفته است.

باعث کندی روند ساخت ساختمان جدید این بیمارستان شده‌است.

**بیمارستانی فرسوده بدون امکانات!**

کلنگ ساختمان جدید مرکز آموزشی – درمانی حضرت ولیعصر در ۲۲ بهمن ۱۳۸۶ با حضور مسئولان وقت در محل ساختمان اداره کل راه و ترابری استان مرکزی به زمین زده شد. حدود ۱۰ سال از این کلنگ‌زنی و احداث ساختمان جدید بیمارستان ولیعصر (عج) اراک به‌ عنوان مرکز درمانی و پزشکی مرکز کشور، می‌گذرد اما هنوز این بیمارستان هنوز به مردم اراک تحویل نشده‌است که روند ساخت آن با توقف و رکود روبه‌روست. بیمارستان ولیعصر با ۶۰ سال عمر، به دلیل کمبود امکانات و فضای مناسب درمانی، عامل نارضایتی‌های بسیاری از مردم شده است. اهمیت بیمارستان ولیعصر اراک در پوشش

پیش سرانه آب برای هر ایرانی ۷ هزار مترمکعب در سال بود اما در حال حاضر این سرانه برای هر نفر به ۱۵۵۰ مترمکعب کاهش یافته است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای البرز با بیان اینکه سرانه آب برای هر نفر در استان البرز ۵۰۰ مترمکعب برآورد می‌شود، اعلام کرد: اگر با همین وضعیت پیش برویم تا سال ۱۴۲۰ البرز وارد تنش مطلق آب خواهد شد. پارسا با اشاره به آمیتیی شدن مقوله آب در کشور تصریح کرد: مدیریت منابع آب باید توسط همه ذینفعان به صورت جدی دنبال شود. وی به حقایق استان البرز از دو سد امید کمبیر و طالقان اشاره و خاطرنشان کرد: حقایق استان از این دوسد ۵۵ میلیون

استان لرستان حدود ۷ هزار هکتار زمین زیر کشت برنج باشد که متأسفانه این رقم نشان‌دهنده میزان توسعه کشت این محصول آبدوست و تشدید بحران بی‌آبی در استان است. **خشکیدن خشکان عامل نابودی کشاورزی!** حوضه آب‌ریز خشکان یکی از سرشاخه‌های آب رودخانه کرخه، با عبور از یک سوس مساحت لرستان یکی از مهم‌ترین تأمین‌کنندگان آب شهرستان‌های خرم‌آباد، کوهدشت، الشتر و پلدختر به‌شمار می‌رود. برنج به‌ترین محصول آبدوست این استان است. از آنجا که بیش از ۸۰ درصد آب‌اشمیتی و کشاورزی این شهرها از طریق رودخانه خشکان تأمین می‌شود کم‌آبی و خشکی این رودخانه حیات و صنعت کشاورزی این استان را به شدت تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. این در حالی است که در حال حاضر آبدهی رودخانه خشکان معادل ۳۹ مترمکعب در سال است که با اقدامات صورت گرفته تمام این حقایق با بهره‌برداری ۷ میلیون مترمکعبی از سد طالقان استفاده می‌شود. این مسئول به کسی ۷۱ میلیون مترمکعبی آب در استان البرز اشاره و اعلام کرد: پیگیری‌های لازم برای جبران این کسری در حال انجام است تا در طول برنامه ششم توسعه این کسری رفع شود، ۵ میلیون متر مکعب حقایق جدید از سد طالقان نیز در سفر رئیس جمهور به البرز اختصاص یافت.

رودخانه خشکان معادل ۹۲ مترمکعب در ثانیه است که نسبت به دوره مشابه سال قبل که ۳۹ مترمکعب در ثانیه بوده حدود ۷۷ درصد کاهش و نسبت به میزان آبارینندم‌ت یعنی ۱۸ میلیون ریال مرمت و ساماندهی می‌شود. ابراهیم کریمی‌افزود: طرح مطالعات مرمت‌خله تاریخی خوزینی زیر نظر مشاور انجام شده‌در حال حاضر مبحث این خفه تاریخی زیر نظر کارکنش متخصص اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان در حال انجام است. **مرکزگی:** مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی گفت: ۲۴ میلیون مترمکعب آب زیرزمینی در استان مرکزی از ۲ هزار و ۷۵۰ حلقه چاه غیرمجاز برداشت می‌شود که تداوم آن تهدیدی جدی برای محیط زیست و ذخایر آبی منطقه است. عزت‌الله امرای افزود: ۲ هزار و ۷۵۰ حلقه چاه‌فقد پروله در استان مرکزی وجود دارد که یک هزار و ۳۲۰ حلقه آن مربوط به جاهای شناسایی شده‌است که به‌منظور صدور مجوز بهره‌برداری در قانون تعیین تکلیف جاهای آب‌فقد پروله بهره‌برداری مورد رسیدگی قرار خواهند گرفت. **همدان:** مدیر کل بیمه روستایی استان با اشاره به اینکه در طرح بیمه بازنشستگی روستایی افراد بالای ۷۰سال با داشتن ۱۰سال سابقه بیمه‌می‌توانند از طرح بازنشستگی استفاده کنند، گفت: اسمال بیش از ۱۱۰۰ نفر در استان همدان مشمول این طرح می‌شوند. مهدی سلوات‌افزود: در حال حاضر ۷۸ هزار نفر در استان همدان زیر پوشش صندوق‌های بازنشستگی بیمه‌روستایی هستند و تعداد ۱۷۰۰ نفر از این صندوق حقوق دریافت می‌کنند. وی از انجام طرح ده‌گرمی در سال ۹۶ خبر و افزود: در این طرح به صورت خله به‌خانه با کمک دهیار، معتمدین و شورای اسلامی روستای بیمه‌ای افراد بالای ۱۰سال زن و مرد شناسایی می‌شوند و تحت پوشش صندوق بازنشستگی قرار می‌گیرند. **گیلان:** رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور با بیان اینکه ۲۰۰ میلیارد تراز نوغانداران گیلانی خریداری شد، گفت: خرید پوله از نوغانداران گیلانی تا پایان تیر ماه‌انامه دارد. علی اصغرداداشن پورا بیان‌انکه بیش از ۸۰۰ تن پوله تر در سطح کشور وارد بازار شده است و این روند ادامه دارد، افزود: بیش از ۳۷۰ تن از پوله‌های وارد بازار شده در سطح کشور تولید نوغانداران گیلانی بوده است. وی ادامه‌داد: خرید و فروش پوله تر در سطح کشور از سوی بخش خصوصی، هر یکتا ۲۵ هزار تومان خریداری شده در شرایطی که نرخ خرید تضمینی ۱۸ هزار و ۱۰۰ تومان بوده‌است.



محمدرضاسوری

## آموزش و پرورش گیلان راه مهارت آموزی و اشتغال دانش آموزان راهوار می‌کند

روز گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه آموزش و پرورش گیلان به منظور غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان در ۸۰۰ پایگاه این استان اقدام به برپایی کلاس‌های مهارت آموزی، کار آفرینی و اشتغال‌زایی کرده‌است. از آنجا که در حال حاضر معضل بیکاری یکی از بحران‌های موجود در کشور و یکی از دلایل مهم آن نیز نداشتن مهارت‌های لازم در بین افراد جوانی کار است، لذا این اتفاق اگر به درستی انجام شده و به سایر استان‌های دیگر نیز تعمیم داده شود، می‌تواند تا حد بسیاری در ایجاد اشتغال تأثیر مثبت داشته باشد.

- 

در حال حاضر نداشتن تخصص و آشنایی با برخی از فعالیت‌های اقتصادی در جامعه موجب شده تا افراد پس از فارغ‌التحصیلی نتوانند شغل مورد نیاز خود را پیدا کنند. بررسی‌ها نشان می‌دهد، در حاضر بسیاری از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی تنها به صورت تئوری در زمینه رشته تحصیلی خود اطلاعات دارند که این موضوع موجب شده تا بعد از فراغت از تحصیل نتوانند جذب رشته تخصصی خود شوند. طبق آخرین آمارها در حال حاضر از بین ۵/۷ میلیون بیکار جامعه، بیشترین تعداد مربوط به رشته‌های مهندسی کامپیوتر، صنعت و فناوری، معماری و ساختمان، محیط زیست، کشاورزی، جنگلداری و شیلات هستند. معاون آموزشی وزارت علوم در این خصوص می‌گوید: «بی‌توجهی سیستم آموزش عالی و دانشجویان به لزوم کسب مهارت‌های شغلی مورد نیاز بازار کار، باعث شده تا همواره نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی که انتظار می‌رود باید در وضعیت مناسبی باشد، بیش از سایر گرو‌ها در کشور باشد.» مجتبی شرعیتی نیاسر می‌افزاید: «این موضوع موجب شده تا بسیاری از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها به علت نداشتن تخصص بیکار شده و نتوانند جذب بازار کار شوند.» وی با اشاره به جذب نندن بسیاری از تحصیلکردگان در بالاترین سطوح تحصیل ادامه می‌دهد: «در حال حاضر از بین ۲۰۰ هزار نفر دارای دکترا از مراکز آموزش عالی تنها بین ۶ تا ۵ هزار نفر جذب دانشگاه می‌شوند.»

**کسب تخصصی عامل مهم جذب در بازار کار**

به‌گفته کارشناسان تنها تحصیلات عالی‌برای جذب در بازار کار مهم نبوده و افراد نیاز دارند تا در کنار تحصیلات از تخصص نیز برخوردار باشند. در حالی که تا دو دهه قبل کار مسئولان آموزش و پرورش با اجرای «کلاس‌ه که همانا آشنایی دانش‌آموزان باشغل مورد علاقه‌شان بود نتوانستند تا حدودی از تبدیل آنها فردی که فقط درس خوانده و فاقد هرگونه تخصصی است جلوگیری کند، اما با حذف این درس از برنامه‌های آموزشی دانش‌آموزان به افرادی تبدیل شدند که پس از اتمام درس به‌صورت فردی که هیچ تخصصی ندارد در جامعه‌ها شوند. روز گذشته بود که معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش گیلان اعلام کرد: «گیلان به منظور غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان در ۸۰۰ پایگاه این استان اقدام به برپایی کلاس‌های مهارت آموزی، کار آفرینی و اشتغال‌زایی کرده‌است.» جانر اخلاقی افزود: «پیش‌بینی می‌شود با اجرای این طرح بزرگ در سطح استان گیلان ۱۱۰ هزار دانش‌آموز در برنامه‌های اوقات فراغت آموزش و پرورش شرکت کرده و به حرفه‌آموزی مشغول شوند.» این کارشناس فرهنگی با اشاره به تنوع برنامه‌های آموزشی ادامه داد: «کارگاه‌های مهارت آموزی سفال و کتیبه، چرم‌دوزی، خیاطی، روباتیک، مرمق کاری، گلیم‌بافی، حصیربافی و رشتنی دوزی، از جمله مهم‌ترین برنامه‌ها و فعالیت‌های بهبود اوقات فراغت دانش‌آموزی است.» با توجه به معضل بیکاری در میان جوانان و نیاز آنها به حرفه‌آموزی در صورت موفقیت‌آمیز بودن اجرای این طرح و تعمیم آن به سایر استان‌های می‌توان امیدوار بود که در آینده چندان دور بتوان تا حدود بسیاری از مشکلات بیکاری جوانان کاست.

## گذری پر استان‌ها

**آذربایجان شرقی:** رئیس سازمان سیع‌سازندگی آذربایجان شرقی گفت: ۲۵ هزار نفر از اقشار مختلف مردم در اردوهای جهادی طرح هجرت ۲ شرکت می‌کنند. جعفر زرمی افزود: اردوهای جهادی طرح هجرت شامل اردوهای دانش‌جویی، دانش‌آموزی و سایر اقشار مردم بوده و بسیجیان در عرصه‌های بهسازی، زیرساختی، بهداشت و درمان، عمران و آبادی، کشاورزی، محرومیت‌زدایی… در عرصه‌سازندگی در صحنه حاضر هستند. بنابه گفته وی این اردوها در قالب اردوهای یک، سه، هفت و ۱۰ روزه برقرار می‌شود.



**بوشر:** رئیس دانشگاه علوم پزشکی

بوشر از رونمایی نقشه راه بهداشت، درمان و آموزش پزشکی استان بوشر در ۴ فروردین ۱۴۰۴ خبر داد. دکتر علیرضا ثنیسی گفت: در زمان حاضر شمار تخت‌های قابل بیمارستانی در استان بوشر از ۱۳۱ تخت در سال ۹۲ به یک‌هزار و ۴۱۸ تخت در سال ۹۵ افزایش یافته

است. به گفته وی تا سال ۱۴۰۴ تخت‌های بیمارستانی باید به ۳ هزار و ۳۵۹ تخت افزایش یابد و زمینه بستری ۱۶ هزار بیمار در استان فراهم شود.

**زنجان:** معاون فروش و خدمات مشتری برق شرکت برق منطقه‌ای استان زنجان گفت: با همکاری و تعامل صنایع در زمینه صرفه‌جویی در مصرف برق، یک‌پاک بار استان زنجان به ۹/۶ مگاوات کاهش یافته است. پیام جوادی افزود: افزایش دمای هوا در استان زنجان و رشد مصرف برق، کارشناسان دفتر مدیریت مصرف این شرکت در حوزه معاونت فروش و خدمات مشتریان نیز اقدامات فراه‌دهندی در حوزه جلب همکاری صنایع انجام

داده و تاکنون یک‌پاک بار استان ۹/۶ مگاوات کاهش دادند.

**گلسنتان:** مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳، ۲میلیارد ریال صرفه‌جویی در مرمت و ساماندهی می‌شود. ابراهیم کریمی‌افزود: طرح مطالعات مرمت‌خله تاریخی خوزینی زیر نظر مشاور انجام شده‌در حال حاضر مبحث این خفه تاریخی زیر نظر کارکنش متخصص اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان در حال انجام است.

**مرکزگی:** مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی گفت: ۲۴ میلیون مترمکعب آب زیرزمینی در استان مرکزی از ۲ هزار و ۷۵۰ حلقه چاه غیرمجاز برداشت می‌شود که تداوم آن تهدیدی جدی برای محیط زیست و ذخایر آبی منطقه است. عزت‌الله امرای افزود: ۲ هزار و ۷۵۰ حلقه چاه‌فقد پروله در استان مرکزی وجود دارد که یک هزار و ۳۲۰ حلقه آن مربوط به جاهای شناسایی شده‌است که به‌منظور صدور مجوز بهره‌برداری در قانون تعیین تکلیف جاهای آب‌فقد پروله بهره‌برداری مورد رسیدگی قرار خواهند گرفت.

**همدان:** مدیر کل بیمه روستایی استان با اشاره به اینکه در طرح بیمه بازنشستگی روستایی افراد بالای ۷۰سال با داشتن ۱۰سال سابقه بیمه‌می‌توانند از طرح بازنشستگی استفاده کنند، گفت: اسمال بیش از ۱۱۰۰ نفر در استان همدان مشمول این طرح می‌شوند. مهدی سلوات‌افزود: در حال حاضر ۷۸ هزار نفر در استان همدان زیر پوشش صندوق‌های بازنشستگی بیمه‌روستایی هستند و تعداد ۱۷۰۰ نفر از این صندوق حقوق دریافت می‌کنند. وی از انجام طرح ده‌گرمی در سال ۹۶ خبر و افزود: در این طرح به صورت خله به‌خانه با کمک دهیار، معتمدین و شورای اسلامی روستای بیمه‌ای افراد بالای ۱۰سال زن و مرد شناسایی می‌شوند و تحت پوشش صندوق بازنشستگی قرار می‌گیرند.

**گیلان:** رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور با بیان اینکه ۲۰۰ میلیارد تراز نوغانداران گیلانی خریداری شد، گفت: خرید پوله از نوغانداران گیلانی تا پایان تیر ماه‌انامه دارد. علی اصغرداداشن پورا بیان‌انکه بیش از ۸۰۰ تن پوله تر در سطح کشور وارد بازار شده است و این روند ادامه دارد، افزود: بیش از ۳۷۰ تن از پوله‌های وارد بازار شده در سطح کشور تولید نوغانداران گیلانی بوده است. وی ادامه‌داد: خرید و فروش پوله تر در سطح کشور از سوی بخش خصوصی، هر یکتا ۲۵ هزار تومان خریداری شده در شرایطی که نرخ خرید تضمینی ۱۸ هزار و ۱۰۰ تومان بوده‌است.